CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES

PODER LEGISLATIVO

 Boa Esperança-ES, 05 de setembro de 2022.

INDICAÇÃO nº ______/2022

Autor: Weverton Mattusoch Filgueira

Excelentíssimo Senhor Renato Barros

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

O Vereador  subscritor  no uso de suas atribuições conferidas pela Lei  Orgânica Vigente e
Regimento Interno, indica à Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Boa Esperança-
ES, que “Providencie com a nomeação da praça que será construída no Distrito de Sobradinho
com o nome de ‘Praça Adacyr Soares Monti’”.

JUSTIFICATIVA:

A área pública destinada à construção de uma praça no Distrito de Sobradinho já foi comprada
e  está  em  início  do  processo  de  obras  para  atender  demanda  tão  importante  para  a
comunidade.  Com a  futura  conclusão  do  projeto  indico  que  se  nomeie  de  “Praça  Adacyr
Soares Monti” em homenagem a um dos fundadores e moradores mais antigos do distrito, que
foi  de  suma importância  e,  “em memória”,  tem uma história  exemplar  na  comunidade de
Sobradinho, e contribuiu durante a sua vida para o desenvolvimento da localidade.

Face às considerações solicitamos que sejam tomadas as providências para a solução da
Indicação.

Weverton Mattusoch Filgueira

Vereador/autor

1 | 1
AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE Nº 780  – CAIXA POSTAL Nº 034  – CENTRO – BOA ESPERANÇA-ES – CEP 29845-000

www.boaesperanca.es.leg.br    –    (27) 3768-1380    –     cmbe@boaesperanca.es.leg.br

Autenticar documento em http://www3.cmbe.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 32003200370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://www3.cmbe.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 32003200370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

mailto:cmbe@boaesperanca.es.leg.br
http://www.boaesperanca.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www3.cmbe.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 32003200370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://www3.cmbe.es.gov.br/spl/autenticidade utilizando o identificador 32003200370031003A005000

Assinado eletrônicamente por Weverton Mattusoch Filgueira em 06/09/2022 14:58

Checksum: 7C22417C88A929B34E3517A4681F755CA5CB2ED705B97DC3A73055F44EB7FFA1

	PODER LEGISLATIVO